THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ

BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN

DÂN CHÍNH ĐẢNG

***

Số: 101 - CV/ĐTN
“V/v triển khai kế hoạch học tập

6 bài lý luận chính trị trong đoàn viên”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cần Thơ, ngày 20 tháng 8 năm 2018

Kính gửi: Ban Chấp hành các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc.
Căn cứ Kế hoạch số: 43 - KH/TĐTN-TCKT, ngày 10/8/2018 của Ban Thường vụ Thành đoàn Cần Thơ về việc triển khai việc học tập 6 bài lý luận chính trị trong đoàn viên trên địa bàn thành phố Cần Thơ,
Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP. Cần Thơ triển khai đến các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc về nội dung kế hoạch trên. Đề nghị các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc quan tâm triển khai theo nội dung kế hoạch, đồng thời nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Đảm bảo 100% cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên tại đơn vị được học tập đầy đủ 6 bài lý luận chính trị.

2. Khuyến khích lồng ghép học tập 6 bài lý luận chính trị với các buổi sinh hoạt lệ chi đoàn, các hoạt động của cơ sở đoàn, đảm bảo thời lượng học tập theo kế hoạch đã đề ra (ít nhất 2 buổi).
3. Ban Thường vụ Đoàn Khối dự kiến tổ chức học tập 6 bài lý luận chính trị tập trung vào Lớp tập huấn nghiệp vụ công tác đoàn vào tháng 9, 10/2018. Đề nghị các tổ chức cơ sở đoàn nghiên cứu, sắp xếp, cử cán bộ đoàn dự học tập.

4. Báo cáo tình hình triển khai học tập 6 bài lý luận chính trị định kỳ trong báo cáo sơ kết 9 tháng và báo cáo tổng kết năm 2018.

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các tổ chức tổ chức cơ sở đoàn quan tâm triển khai thực hiện nghiêm theo tinh thần công văn.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Thanh Sử

PAGE